
Città di Potenza 
  
  
 

 
 
Ordinanza n. 239 
                                                                              Potenza, 12/06/2017 

 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che è stata segnalata da alcuni cittadini la difficoltà di accedere al sagrato della chiesa di 
Maria SS. Annunziata, posta alla confluenza tra via Caserma Lucana e via Mazzini; 
 
Premesso che, in particolare, la rampa per disabili ivi insistente risulta permanentemente 
occupata da autoveicoli privati; 
 
Considerata la necessità di garantire a tutti un adeguato accesso al sagrato e al luogo di culto 
di cui sopra, attesa l’insufficienza dell’attuale segnaletica; 
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – 
“funzioni e responsabilità della dirigenza”; 
 
Visti gli artt. 5 (comma 3), 6, 7, 116, 158 e 159 del D.L vo n° 285 del 30/4/1992 e relativo 
regolamento di esecuzione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni; 

 
I S T I T U I S C E 

 
il divieto di sosta (come da planimetria allegata) in via Caserma Lucana, nei pressi della 
confluenza con via Mazzini, in corrispondenza con la rampetta di accesso per disabili la quale 
collega al sagrato della chiesa di Maria SS. Annunziata,. 
  

DISPONE 
 
che la presente Ordinanza troverà applicazione dal momento della apposizione della prescritta 
indicazione segnaletica,evidenziando anche mediante segnaletica orizzontale (strisce gialle) la 
rampa di accesso al suddetto sagrato. 
 
La presente può essere revocata, per sopravvenute esigenze in qualsiasi momento.  
 

D E M A N D A 
l’esecuzione della presente ordinanza, ciascuno per quanto di sua competenza: 
 al Corpo di Polizia Locale; 
 all'Ufficio Segnaletica del Comune di Potenza 

 
 

 p. IL DIRIGENTE 
                                                                                                                                       (Arch. Giancarlo Grano) 
 - art. 17 c. 1 bis del d.lgs. n. 165/2001, 
 art.61 c. 4 del Reg. Com. Org. Uff. e Serv. - 
  

 il Responsabile 

                                                                                                                ( Ing. Stefano Viggiano) 
 
 
 
Istituzione ORDINANZA  divieto di sosta - chiesa Annunziata-via Caserma Lucana 

Unità di Direzione “Servizi alla Persona” 
Ufficio Mobilità 


